



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA

ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Aos vinte e nove dias do mês de março de 2023, **PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede à Rua Rui Barbosa, nº. 335, nesta cidade de São Pedro da Cipa, Estado de Mato Grosso, inscrito no C.N.P.J sob o nº 37.464.948/0001-08, doravante, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Senhor **EDUARDO JOSE DA SILVA ABREU**, brasileiro, portador do RG sob o n.º 2661557-6 - SSP/MT e inscrito no CPF nº 513.991.051-91, residente e domiciliado em São Pedro da Cipa, na rua Irmã Valdina Tambosa, 291, Vila Erica, no uso das atribuições, e de outro lado, a Sociedade empresarial doravante denominada simplesmente **JV SERVIÇOS E COMERCIO PAPELARIA LTDA – EPP**, situada à Rua Vinte e Um, nº 1, Jardim Umuarama II, na cidade de Cuiabá-MT, CEP: 78.058-600, inscrita no **CNPJ** sob o nº **13.498.158/0001-85**, neste ato representado pelo **Sr. Paulo Victor Preza Rego**, portador da **RG nº 13823841 SSP/MT** e **CPF nº 002.250.931-38**, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão para Registro de Preços nº 002/2023, **RESOLVEM** registrar os preços para “**Registro de Preços para eventual Aquisição de Materiais de Expedientes e de Informática para manutenção de todas Secretarias do Município de São Pedro da Cipa, a serem adquiridos com Recursos Próprios e/ou Recursos de Convênio**”, que passa a fazer parte integrante desta **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, dos Decretos nºs 3.555, de 08 de agosto de 2000, 3.693, de 20 de dezembro de 2000, 3.784, de 06 de abril de 2001, 3.931, de 19 de setembro de 2001 e 4.342, de 23 de agosto de 2002, que regulamentam a modalidade do Pregão e o Sistema de Registro de Preços, e no que couber, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada, e demais normas legais aplicáveis, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA I - DO OBJETO

1.1 “Registro de Preços para eventual Aquisição de Materiais de Expedientes e de Informática para manutenção de todas Secretarias do Município de São Pedro da Cipa, a serem adquiridos com Recursos Próprios e/ou Recursos de Convênio”, conforme planilha abaixo:

Item	Descrição do Produto/Serviço	Unid.	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	ALFINETE PARA MAPA - CABECA DE POLIETILENO DE 5MM, COMPRIMENTO TOTAL 18MM CORES VARIADAS Marca: BRW	CX	200	2,71	542,00
5	APAGADOR - PARA QUADRO VERDE, DE MADEIRA, COM DEPOSITO DE GIZ Marca: GUEDES	UN	20	5,90	118,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA

ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024

18	FOLHA EM EVA - NA COR (DIVERSAS), CONFECCIONADA EM E.V.A. (ESPUMA VINILICA ACETINADA), MEDINDO (600 X 400 X 2)MM Marca: DUBFLEX	UN	50	18,00	900,00
24	CADERNO ESPIRAL - COM CAPA DURA COLORIDA, MIOLO PERSONALIZADO, ARAME GALVANIZADO DO TIPO WIRE-O, COM 200 FOLHAS, COM TAMANHO A4, GRAMATURA DA FOLHA DE 75G/M² Marca: SAO DOMINGOS	UN	10	288,00	2.880,00
25	CADERNO ESPIRAL - ARAME GALVANIZADO, ESPESSURA DE 2 CM, NO FORMATO 203 X 280MM., COM CAPA EM COM CAPA DURA, COM 120 FOLHAS (10 MATERIAS), GRAMATURA DA FOLHA PESANDO 56G/M2 Marca: SAO DOMINGOS	UN	10	370,00	3.700,00
28	CADERNO DE DESENHO - ESPIRAL, ARAME GALVANIZADO, DE 0,9 A 1,1MM, DE 1/4, CAPA EM 4 CORES, PESANDO 90G/M2, COM 48 FOLHAS, FOLHA DE SEDA PESANDO 20G/M2, FOLHA DO CADERNO PESANDO 56G/M2 Marca: SAO DOMINGOS	UN	20	10,00	200,00
30	CANETA ESF. CRISTAL ESCRITA MEDIA 1.0 PRETA CX C/50 Marca: COMPACTOR	CX	75	57,00	4.275,00
33	CANETA MARCA TEXTO - EM PLASTICO RIGIDO E OPACO, 5,0 MM, AMARELO FLUORESCENTE Marca: MASTERPRINT	CX	20	10,00	200,00
34	CANETA MARCA TEXTO - CORPO PLASTICO RIGIDO OPACO, PONTA 3 A 5MM, NA COR VERDE Marca: MASTERPRINT	CX	20	10,00	200,00
37	CAPA PARA ENCADERNACAO - DE POLIPROPILENO,A4,TRANSPARENTE Marca: LASSAME	UN	10	7,00	70,00
39	PAPEL - CARBONO,MEDINDO 220,00X330,00MM,NA COR AZUL Marca: RADEX	UN	10	7,00	70,00
55	COLA - PARA TECIDO, COM EFEITO ALTO RELEVO, CORES VARIADAS,SECAGEM RAPIDA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 250G Marca: ACRILEX	UN	250	372,96	93.240,00
60	FITA ADESIVA - EM POLIPROPILENO,MEDINDO 32MMX100M, CORES DIVERSAS Marca: ADELBRAS	UN	50	9,00	450,00
63	ENVELOPE DE PAPELARIA - EM PAPEL SULFITE 120 GRAMAS , TIPO ENVELOPE TIMBRADO MEDIO, COM	UN	5	750,00	3.750,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA

ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024

	IMPRESSAO, MEDINDO 18,5 X 25 CM, COM CROMO FOTOLITO APRESENTADO ABERTURA NA LATERAL Marca: SCRITY				
64	ENVELOPE DE PAPELARIA - EM PAPEL KRAFT, SACO, SEM IMPRESSAO, 260 X 360CM MEDIO, COM ABA, OURO Marca: SCRITY	CX	5	87,50	437,50
65	ENVELOPE DE PAPELARIA - PAPEL OFFSET, PESANDO 120G, TIPO SACO, COM IMPRESSAO (4 X 0 CORES), MEDINDO (162 X 229)MM, COM ABA, NA COR BRANCA Marca: SCRITY	UN	5	220,00	1.100,00
66	ENVELOPE DE PAPELARIA - EM PAPEL KRAFT, PESANDO 80 GRAMAS, TIPO SACO, SEM IMPRESSAO, MEDINDO (370 X 470)MM, COM ABA, NA COR OURO, Marca: SCRITY	UN	5	47,00	235,00
78	FILTRO DE LINHA - DE 3 TOMADAS PADRAO NOVO. CORRENTE MAXIMA:10A / TENSAO MAXIMA: TENSAO DE ENTRADA 127V - 1.270W - TENSAO DE ENTRADA 220V - 2.200W Marca: MULTILASER	UN	50	18,00	900,00
80	ISOPOR - DIAMETRO DE DIMENSOES (50 X 100 X 5)MM, NA COR BRANCA, NO FORMATO FOLHA Marca: ISOESTE	UN	100	10,00	1.000,00
81	FITA ADESIVA - DE POLIPROPILENO, MEDINDO 100MMX50M, NA COR INCOLOR, TIPO DUPLA FACE Marca: ADELBRAS	UN	10	85,10	851,00
85	FORMULARIO CONTINUO - 80 COLUNAS,COM 4 VIAS,MEDINDO 240,00X280,00MM,63G/M2,NA COR NATURAL Marca: MAXPRINT	CX	50	297,00	14.850,00
87	GIZ BRANCO EMB. COM 50 PALITOS Marca: DELTA	CX	20	2,50	50,00
88	GIZ ESCOLAR - COMUM,COLORIDO Marca: DELTA	CX	20	4,00	80,00
91	GRAMPEADOR - MESA, PARA PERFURAR ATE 20 FOLHAS, METAL, MEDIDA DO GRAMPO 26/6, NA COR PRATA ,, MEDINDO 14X4X5.2 Marca: BRW	UN	50	10,00	500,00
92	GRAMPEADOR - DE MESA,EM METAL,GRAMPO 26/6,CAPACIDADE PARA 50 FOLHAS,BASE COM 10,00CM Marca: BRW	UN	50	79,00	3.950,00
97	GRAMPO PARA GRAMPEADOR - EM ACO GALVANIZADO,26/6,CAIXA COM 5.000 GRAMPOS Marca: MAXPRINT	CX	40	4,00	160,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA

ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024

104	LAPIS GRAFITE - EM MADEIRA,FORMATO SEXTAVADO,F,MEDINDO 170,00MM,NA COR VERDE Marca: MASTERPRINT	CX	100	15,00	1.500,00
105	REGUA - PARA MODELAGEM, EM ACRILICO,KIT COM 03 PECAS: 01 ESQUADRO COM 50CM, 01 REGUA CURVA PARA QUADRS COM 60CM, 01 REGUA CURVA PARA CAVAS COM 27CM,NA COR TRANSPARENTE Marca: DELLO	UN	150	6,10	915,00
106	LIVRO ATA - COSTURADO, COM DURA, CONTENDO 200 FOLHAS, MEDINDO 220X330MM, COM E SEM PAUTA Marca: SAO DOMINGOS	UN	50	14,00	700,00
108	LIVRO PROTOCOLO - LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA COM 100 (CEM) FOLHAS NUMERADAS, FORMATO 148X202MM, CAPA DE PAPELAO Marca: SAO DOMINGOS	PC	15	64,00	960,00
112	PAPEL SULFITE A-4 C/100 FLS BRANCO Marca: CHAMEX	PCT	450	240,00	108.000,00
114	PAPEL - CARBONO,MEDINDO 220,00X330,00MM,NA COR PRETA Marca: RADEX	CX	100	41,00	4.100,00
117	PAPEL CREPADO - 100% CELULOSE, NAO IRRITANTE,BIODEGRADAVEL,RECICLAVEL, EM FOLHA, 60G/M2, 40X40, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ADEQUADA, PARA EMBALAGENS DE PRODUTOS ESTERELIZADOS A VAPOR SATURADO, RESISTENTE A FLUIDOS,DRAPEAVEL Marca: VMP	CX	100	199,57	19.957,00
133	PASTA C/ABA E ELASTICO PLASTICO - EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, COM 55X245X335MM, NO TAMANHO OFICIO, COM ABA DE ELÁSTICO, CORES VARIADAS Marca: FRAMA	CX	100	33,00	3.300,00
138	PASTA SUSPENSIVA - EM PAPELAO RESISTENTE, MARMORIZADA, COM PONTEIRA DE PLASTICO, VISORES E ETIQUETAS BRANCOS COM SEIS ESPACOS PARA ENCAIXE, VINCO MARCADOR DE PAGINA, ENCAIXE PARA FERRAGEM COM 06 OPCOES DE ESPACO, VISUALIZADOR DE CONTEUDO E VINCO PARA AJUSTE CONFORME O AUMENTO DO CONTEUDO, COM 40 GRAMAS APROXIMADAMENTE, GRAMPO TRILHO PLASTICO, NO TAMANHO OFICIO, VISOR EM VISOR DE	UN	1000	1,35	1.350,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA

ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024

	ACETATO TRANSPARENTE, COM ETIQUETA, NA COR MARROM MARMORIZADA Marca: FRAMA				
141	PERFURADOR PARA PAPEL - METALICO, APOIO DA BASE DE POLIETILENO, PINOS PERFURADORES EM ACO E MOLAS DE ACO, COM CAPACIDADE DE 75 FOLHAS DE 75G/M2, DIAMETRO DO FURO 6MM, DISTANCIA DOS FUROS 80MM, COM 02 VAZADORES, MARGEADOR PLASTICO PERMITINDO PERFEITA CENTRALIZACAO DOS FUROS Marca: BRW	UN	25	108,00	2.700,00
156	PINCEL P/ QUADRO BRANCO - NA COR PRETA, COM PONTA EM ACRILICO, FORMATO OGIVA, DO TIPO RECARREGAVEL Marca: BRW	UN	200	9,08	1.816,00
165	TESOURA - TESOURA DE PICOTAR, CONFECCIONADA LAMINAS EM ACO INOX, CABO EMBORRACHADO, IDEAL PARA CORTAR TECIDO COM ACABAMENTO " ZIG ZAG", CARTOLINAS E DIVERSOS TRABALHOS MANUAIS, 9,5" (24CM X 8CM X 2CM), ACONDICIONADA DE FORMA APROPRIADA. Marca: BRW	UN	15	34,00	510,00
168	TINTA - OLEO, CORES DIVERSAS, UTILIZADA EM ARTESANATO, ACONDICIONADA EM FRASCO DE 20 ML Marca: ACRILEX	UN	400	7,00	2.800,00
169	TINTA ACRILICA - TIPO ACRILEX, PARA UTILIZACAO EM TECIDO, CORES VARIADAS, ACONDICIONADA EM POTE DE 37 ML Marca: ACRILEX	UN	500	3,00	1.500,00
173	VERNIZ (USO PEDAGOGICO) - ACRILICO, TIPO FOSCO, PARA ARTESANATO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA Marca: ACRILEX	FR	100	15,00	1.500,00
174	GUILHOTINA - MANUAL, 300 FOLHAS Marca: LASSAME	UN	5	398,00	1.990,00
177	CADERNO ESPIRAL - DE ARAME GALVANIZADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, ESPESSURA DE ESPESSURA APROXIMADAMENTE 45MM, NO FORMATO UNIVERSITARIO, COM 10 MATERIAS, MEDINDO NO MINIMO 200MM / 275MM, COM CAPA EM CAPA COM BRASAO IMPRESSO EM 5 CORES, COM GRAMATURA PESANDO NO MINIMO 600G/M2, COM 200 FOLHAS	UN	400	12,90	5.160,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA

ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024

	PAUTADAS, GRAMATURA DA FOLHA PESANDO GRAMATURA DA FOLHA DE 56G/M2, PADRAO. Marca: SAO DOMINGO				
183	COLA - COLA SILICONE PARA ARTESANATO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA Marca: TEKOND	CX	50	16,67	833,50
185	FITA ADESIVA - ESPUMA, MEDINDO (25,4MM X 1,27MTS), NA COR BRANCA, DUPLA FACE Marca: ADELBRAS	PC	20	80,00	1.600,00
189	MATERIAL PEDAGOGICO - CARIMBOS PSICO AVALIACAO COM 12 CARIMBOS MEDINDO 3,5X4,5 CM, CABO DE MADEIRA E BASE EMBORRACHADA Marca: CARLU	UN	60	21,00	1.260,00
191	CABO PAR TRANCADO - PARA CONEXAO DE REDE DE CABEAMENTO ESTRUTURADO RELACIONADOS A DATACENTER.,F/UTP(BLINDADO), 4 PARES 23AWG, GIGABIT ETHERNET, IEEE 802.3Z, 100 MBPS,IEE802.3AN, 10 GBPS,CATEGORIA 6. COM BLINDAGEM, VD LSZH, CZ CM Marca: MULTITOC	UN	40	750,00	30.000,00
192	CAIXA DE SOM PARA MULTIMIDIA - PARA COMPUTADOR, 300W DE POTENCIA Marca: MULTILASER	UN	35	57,80	2.023,00
194	FILTRO DE LINHA - DE 6 TOMADAS ELETRICAS - COM FUSIVEL DE PROTECAO CONTRA CURTOS CIRCUITOS E SOBRECARGAS, AMPERAGEM DE 10 A, BIVOLT, CABO COM NO MINIMO 2 M DE COMPRIMENTO, CABO TRIPOLAR CERTIFICADO PELO INMETRO, GABINETE PLASTICO DE ABS, CHAVE LIGA/DESLIGA, LED SINALIZADOR DE FUNCIONAMENTO, COM 6 TOMADAS DE ACORDO COM O NOVO PADRAO NBR 14136 Marca: MULTILASER	UN	40	64,23	2.569,20
196	DISCO RIGIDO - HD EXTERNO,CAPACIDADE DE 1,5 TB##,USB PADRAO 3.0 . 7200 RPM,GARANTIA MINIMA DE 12 MESES. Marca: HOOPSON	UN	40	496,00	19.840,00
199	CONCENTRADOR ETHERNET (HUB) - CONCENTRADOR PARA REDE LOCAL HUB DENTRO DOS PADROES IEE802.3 E IEE802.3U COM LEDS INDICADORES, PLASTICO, HUB, 8 PORTAS RJ45 PARA	UN	30	1.635,00	49.050,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA

ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024

	CONECTIVIDADE 100BASE-TX E10BASE-T, COM 8 PORTAS VELOCIDADE 10/100 MB, 1 PORTA UPLINK, PARA CASCATEAR SWITCH PARA SWITCHOU SWITCH PARA HUB SEM UTILIZAR CABO CROSSOVER, SWITCH INTERNO DE ALIMENTAÇÃO UNIVERSAL (100-240VAC, 50/60HZ) Marca: DLINK				
200	CONCENTRADOR ETHERNET (HUB) - CONCENTRADOR PARA REDE LOCAL HUB DENTRO DOS PADROES IEE802.3 E IEE802.3U COM LEDS INDICADORES, PLASTICO, HUB, 8 PORTAS RJ45 PARA CONECTIVIDADE 100BASE-TX E10BASE-T, COM 8 PORTAS VELOCIDADE 10/100 MB, 1 PORTA UPLINK, PARA CASCATEAR SWITCH PARA SWITCHOU SWITCH PARA HUB SEM UTILIZAR CABO CROSSOVER, SWITCH INTERNO DE ALIMENTAÇÃO UNIVERSAL (100-240VAC, 50/60HZ) Marca: DLINK	UN	30	120,30	3.609,00
201	IMPRESSORA LASER MONOCROMÁTICA - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 20PPM, SUPORTE A TONER COM RENDIMENTO MÍNIMO DE 1.000 PÁGINAS, RESOLUÇÃO MÍNIMA DE IMPRESSÃO 600X600DPI, INTERFACE WIRELESS 802.11B/G, USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE, ALIMENTADOR DE DOCUMENTOS CAPACIDADE MÍNIMA DE 150 PÁGINAS, CICLO MÍNIMO MENSAL DE 10.000, ALIMENTAÇÃO 110V, CABO DE FORÇA, PLUGUE DE ALIMENTAÇÃO PADRÃO NBR-14136 SUGESTÃO DE MARCA/MODELO: HL-1212W Marca: BROTHER 1212	UN	30	1.635,00	49.050,00
202	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLOR JATO DE TINTA COM BULK-IN - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: MULTIFUNCIONAL, USB, INTERFACE WIRELESS, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 33PPM EM PRETO E 15PPM EM CORES, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO DE ATÉ 5760X1440 DPI, CÓPIA COM VELOCIDADE DE 7,7 CPM (EM PRETO) 3,8 CPM (EM CORES) E RESOLUÇÃO 5760X1440DPI, A4 E CARTA,	UN	40	1.830,00	73.200,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA

ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024

	SCANNER COM VELOCIDADE DE 11 SEGUNDOS POR PÁGINA EM PRETO E 32 SEGUNDOS POR PÁGINA EM CORES (200 DPI), RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO DE 48 BITS E 600X1200 DPI, FORMATO DE ARQUIVO - JPG - TIFF - PDF - BITMAP - PNG - MULTI TIFF, BIVOLT, PLUGUE PADRÃO NBR-14136 SUGESTÃO DE MARCA/MODELO: EPSON L3150 Marca: EPSON 3250				
203	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: VELOCIDADE DE IMPRESSÃO DE 36PPM, SUPORTE A TONER COM RENDIMENTO DE 3.000 PÁGINAS, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO ATÉ 3600X600DPI, SCANNER ADF E MESA, INTERFACE WIRELESS 802.11B/G, REDE 10/100/1000, USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE, ALIMENTADOR DE DOCUMENTOS CAPACIDADE MÍNIMA DE 250 PÁGINAS, CICLO MENSAL DE 10.000, COM ALIMENTAÇÃO 110V, CABO DE FORÇA, PLUGUE DE ALIMENTAÇÃO PADRÃO NBR-14136 SUGESTÃO DE MARCA/MODELO: DCP-B7535DW Marca: BROTHER 2540	UN	40	3.310,00	132.400,00
204	LEITOR DE CODIGO DE BARRA - SEMI AUTOMATICO E LEITOR DE CMC7, FEIXE DE 05 A 60 DIGITOS, VOLTAGEM 90 A 240V, INTERFACE EMULADOR DE TECLADO, VELOCIDADE DE LEITURA 100CM/S, AREA DE LEITURA NAO, DIMENSOES 90X220X70 Marca: HOOPSON	UN	40	375,76	15.030,40
206	MEMÓRIA RAM 4GB (DESKTOP) - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: DO TIPO PC 5.300, MEMÓRIA DO TIPO DDR2, FREQUÊNCIA DE 667MHZ Marca: HOOPSON	UN	4	209,00	836,00
210	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - TANQUE DE TINTA-IMPRESSAO DO DISPOSITIVO MOVEL; RESOLUCAO IMPRESSAO:5760 X X 1440 DPI; VELOCIDADE DE IMPRESSAO: 33PPM E 15 PPM EM CORES; IMPRESSAO ISO; 10PPM EM PRETO, 5PPM EM CORES (A4/CARTÁ); 180 INJETORES DE TINTA PRETA ; SCANER BASE PLANA COM SENSOR DE LINHAS CIS	UN	30	1.800,00	54.000,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA

ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024

	COLORIDO, RESOLUCAO, OPTICA:1200/1200 X 2400 DPI; DIGITALZIACAO: PDF, JPG, PING, TIFF, MEMORIA 1,1MB, ATE 100 PAGINAS. Marca: BROTHER TANGUE				
212	NOTEBOOK - DO TIPO NOTEBOOK INTEL CORE I7 7500U 2,7 GHZ 16GB - 4MB/1TB HD LED 15,6 FULL HD WINDOWS 10 EXPERT X41 PRETO, PLACA DE VIDEO DEDICADA 2GB - GE-FORCE 920MX, USB 2.0 USB 3.0 HDMI ETHERNET (RJ - 45) AUDIO Marca: ASUS	UN	5	7.198,00	35.990,00
213	PEN DRIVE - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: CAPACIDADE 16GB, COMPATIBILIDADE PARA WINDOWS E LINUX Marca: MAXPRINT	UN	80	40,00	3.200,00
214	PEN DRIVE - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: CAPACIDADE 32GB, USB 3.0, COMPATIBILIDADE PARA WINDOWS E LINUX Marca: MAXPRINT	UN	8	60,00	480,00
216	PLACA DE REDE - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: PADRÃO PCI EXPRESS 10/100/1000,SUPORTA HALF/FULL DUPLEX E MODO 802.3X FLOW CONTROL, DETECÇÃO CROSSOVER E AUTO CORREÇÃO DE OPERAÇÃO, FUNÇÃO WAKE-ON-LAN E EMOTE WAKE-UP Marca: DLINK	UN	50	245,83	12.291,50
218	PLACA PCI-EXPRESS WIRELESS 150N 1 ANTENA Marca: DLINK	UN	20	186,24	3.724,80
219	PROJETOR MULTIMÍDIA - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: 3.300 LUMENS, CONTROLE REMOTO, BOLSA PARA TRANSPORTE, CABO DE FORÇA, PLUGUE DE ALIMENTAÇÃO, 90~240VAC, FREQUÊNCIA DE 60HZ - 3300 LUMENS DE BRILHO EM CORES, 3300 LUMENS DE BRILHO EM BRANCO, RESOLUÇÃO SVGA (800X600), CONECTIVIDADE TOTAL: HDMI, VGA, VÍDEO COMPOSTO E USB, MODO DE PROJEÇÃO: FRONTAL/ TRASEIRO / TETO, LCD SCREEN: 0,55 POLEGADAS (D7), MÉTODO DE PROJEÇÃO: MATRIZ ATIVA TFT DE POLISSILÍCIO, NÚMERO DE PIXEL: 480.000 PIXELS (800 X 600) X 3, RAZÃO DE ASPECTO: 4:3, RESOLUÇÃO NATIVA: SVGA, TIPO DE LÂMPADA: 210 W UHE, DURAÇÃO DA LÂMPADA: 10.000	UN	5	3.265,00	16.325,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA

ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024

	HORAS (ECO) / 6.000 HORAS (NORMAL), CORREÇÃO DE KEYSTONE: HORIZONTAL: -30° +30° / VERTICAL: -30° +30, RAZÃO DE CONTRASTE: ATÉ 15,000:1, REPRODUÇÃO DE COR: ATÉ 1 BILHÃO DE CORES SUGESTÃO DE MARCA/MODELO: EPSON POWERLITE S41+ Marca: GOLDENTEC				
222	SSD 480GB (INTERNO) - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: SSD INTERNO PARA NOTEBOOK/COMPUTADOR, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 480GB, PADRÃO SATA III, 2.5' POLEGADAS Marca: SANDISK	UN	15	1.150,00	17.250,00
223	CILINDRO PARA IMPRESSORA - TAMBOR DE IMAGEM HP CE 314A / 126A / COLOR LASERJET PRO CP 1025 / M175A / M275A / M176 / M177 Marca: EVOLUT	UN	50	119,17	5.958,50
224	CILINDRO PARA IMPRESSORA - HP COLOR LASERJET 2820, 2840, 2550, TAMBOR DE IMAGEM, REF. Q3964A, REND. PRETO 20 MIL E COLOR 5 MIL Marca: EVOLUT	UN	50	114,50	5.725,00
225	TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: SOFT TOUCH (CHOCOLATE), PADRÃO ABNT, CONECTOR USB 2.0, 105 TECLAS, BLOCO DE TECLAS NUMÉRICAS INDIVIDUAL SUGESTÃO DE MARCA/MODELO: MULTILASER TC-142 Marca: MAXPRINT	UN	50	49,60	2.480,00
226	TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: PADRÃO ABNT, CONECTOR USB 2.0, 105 TECLAS, BLOCO DE TECLAS NUMÉRICAS INDIVIDUAL SUGESTÃO DE MARCA/MODELO: Marca: MAXPRINT	UN	50	121,90	6.095,00
227	CONECTORES - UTILIZADO PARA INTERLIGAR CABOS DE REDE,, CONECTOR RJ-45 FEMEA, CAT. 6 SHILDED, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA Marca: MULTILASER	CX	15	84,99	1.274,85
229	ALICATE - TIPO: ALICATE DE CRIMPAR, COM CATRACA PROFISSIONAL, PARA CONECTORES	UN	4	131,89	527,56



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA

ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024

	DO TIPO RJ-9, RJ-11 E RJ-45 Marca: MULTILASER				
230	BATERIA - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: DO TIPO SELADA, PARA NOBREAK 600VA, TENSÃO DE 12V, CORRENTE DE 7AH OU SUPERIOR Marca: UNIPOWER	UN	20	117,00	2.340,00
231	BATERIA - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: DO TIPO MOEDA, NÃO RECARREGÁVEL, TENSÃO DE 3V, MODELO CR2032 Marca: ELGIN	UN	20	9,21	184,20
232	CABO - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: DE ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA, CABO DE FORÇA PARA COMPUTADOR, TRIPOLAR, NOVO PADRÃO NBR-14.136 Marca: MULTILASER	UN	30	35,90	1.077,00
233	CABO - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: DE ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA, CABO DE FORÇA PARA HD SATA, DO TIPO 4 PINOS PSU MOLEX Marca: MULTILASER	UN	30	31,58	947,40
234	CABO - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: DO TIPO HDMI, PARA TRANSMISSÃO DE DADOS DE VÍDEO DIGITAL E ÁUDIO DIGITAL MULTICANAL DE ALTA DEFINIÇÃO, MACHOXMACHO, 1,8 M DE COMPRIMENTO Marca: MULTILASER	UN	30	34,55	1.036,50
235	CABO - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: DO TIPO HDMI, PARA TRANSMISSÃO DE DADOS DE VÍDEO DIGITAL E ÁUDIO DIGITAL MULTICANAL DE ALTA DEFINIÇÃO, MACHOXMACHO, 3 M DE COMPRIMENTO Marca: MULTILASER	UN	30	4.780,00	143.400,00
236	CABO - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: DO TIPO USB 2.0, PARA CONEXÃO DE MICRO/IMPRESSORA, COMPRIMENTO DE 1,8M Marca: MULTILASER	UN	30	22,96	688,80
237	CABO - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: DO TIPO USB 3.0, PARA CONEXÃO DE MICRO/IMPRESSORA, COMPRIMENTO DE 1,8M Marca: MULTILASER	UN	30	29,45	883,50
238	CABO - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: PARA TRÁFEGO DE DADOS, DO TIPO SATA III, 6GB/S, COM TRAVA Marca: MULTILASER	UN	30	36,30	1.089,00
239	CABO DE REDE - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: DO TIPO PAR TRANCADO, UTP, 4 PARES, CATEGORIA 5, CAIXA COM PELO	UN	30	549,00	16.470,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA

ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024

	MENOS 305M DE CABO, CORES VARIADAS. Marca: MULTITOC				
240	CABO DE REDE - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: DO TIPO PAR TRANCADO, UTP, 4 PARES, CATEGORIA 6, CAIXA COM PELO MENOS 305M DE CABO, 100% COBRE, CORES VARIADAS, HOMOLOGADO PELA ANATEL Marca: MULTITOC	UN	30	990,00	29.700,00
241	FONTE - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: DO TIPO ALIMENTAÇÃO PARA MICROCOMPUTADOR, PADRÃO ATX 220/110V, COM CABO, POTÊNCIA REAL DE 600W Marca: HOOPSON	UN	30	338,00	10.140,00
242	LEITOR E GRAVADOR USB EXTERNO - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: LEITOR DE CD/DVD, GRAVADOR DE CD/DVD, USB, EXTERNO Marca: HOOPSON	UN	10	235,45	2.354,50
249	NOTEBOOK - PROCESSADOR DE NO MINIMO QUATRO NUCLEOS E 4 THREADS, CLOCK MINIMO DE 2.3 GHZ DE FREQUENCIA BASEADA EM PROCESSADOR, CACHE DE NO MINIMO 3MB, SUPORTAR TECNOLOGIA DE VIRTUALIZACAO, SUPORTAR TURBO BOOST, TURBO CORE OU TURBO MAX; MEMORIA INSTALADA DE NO MINIMO 8GB; TIPO DE MEMORIA DDR3; SUPORTAR EXPANSAO DE NO MINIMO 16GB; OS MODULOS DE MEMORIA UTILIZADOS DEVEM SER DO MESMO FABRICANTE DO NOTEBOOK OU HOMOLOGADOS PELO FABRICANTE DO NOTEBOOK E DEVEM SER IDENTICOS EM MARCA/MODELO PARA CADA EQUIPAMENTO FORNECIDO; BIOS DO MESMO FABRICANTE DO NOTEBOOK, NAO SENDO ACEITO SOLUCOES EM REGIME DE OEM, DEVIDAMENTE COMPROVADA ATRAVES DE DECLARACAO DO FABRICANTE ESPECIFICA PARA ESTE EDITAL E CONTENDO O MODELO DO NOTEBOOK OFERTADO; PLACA MAE COM AS SEGUINTE CARACTERISTICAS TECNICAS MINIMAS: DO MESMO FABRICANTE DO NOTEBOOK; POSSUIR NO MINIMO TRES PORTAS USB, SENDO NO MINIMO DUAS	UN	3	6.000,00	18.000,00



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA

ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024

	PORTAS NA VERSAO 3.0 E PELO MESMO UMA PORTA COM A FUNCAO POWER; UMA PORTA DE VIDEO PADRAO VGA; UMA PORTA DISPLAY PORT OU HDMI; UM CONECTOR RJ-45 Marca: DELL				
253	SSD INTERNO 1 TB WD RED SA500 NAS 3D NAND - SATA III 6 GB/S, 7MM, ATÉ 560 MB/S Marca: SANDISK	UN	5	1.230,00	6.150,00
254	TECLADO MECANICO COM LAYOUT ABNT2, RGB LIGHTSYNC, CONTROLES DE MÍDIA DEDICADOS, DESIGN DURAVEL E RESISTENTE Á RESOINGOS Marca: EVOLUT	UN	20	332,50	6.650,00
255	CONCENTRADOR ETHERNET (HUB) - CONCENTRADOR PARA REDE LOCAL HUB DENTRO DOS PADROES IEE802.3 E IEE802.3U COM LEDS INDICADORES, PLASTICO, HUB, 8 PORTAS RJ45 PARA CONECTIVIDADE 100BASE-TX E 10BASE-T, COM 8 PORTAS VELOCIDADE 10/100 MB, 1 PORTA UPLINK, PARA CASCALEAR SWITCH PARA SWITCHOU SWITCH PARA HUB SEM UTILIZAR CABO Crossover, SWITCH INTERNO DE ALIMENTACAO UNIVERSAL (100-240VAC, 50/60HZ) Marca: TP LINK	UN	50	270,00	13.500,00
Total do Proponente					1.094.700,71

CLÁUSULA II - DA VALIDADE DO REGISTRO DE PREÇOS

2.1 A presente Ata de Registro de Preços vigorará por 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura.

2.2 Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a Prefeitura Municipal de São Pedro da Cipa não será obrigado a utilizar-se dos serviços referido na Cláusula I, exclusivamente, pelo Sistema de Registro de Preços, podendo fazê-lo através de outra licitação quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de quaisquer espécies às sociedades empresárias detentoras, podendo inclusive, cancelar esta Ata, na ocorrência de alguma das hipóteses legalmente previstas para tanto, garantidos às detentoras, neste caso, o contraditório e a ampla defesa.

CLÁUSULA III - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A presente Ata, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante manifestação de interesse junto a Prefeitura Municipal de São Pedro da Cipa, para que este autorize e indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA

ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024

praticados, obedecendo a ordem de classificação e os quantitativos a serem locados, não podendo exceder, por órgão ou entidade, a 100% (cem por cento) dos quantitativos registrados.

- 3.1 O(s) preço(s) ofertado(s) pelo(s) Fornecedor(es) signatário(s) da presente Ata de Registro de Preços está especificado no Anexo I, do Edital do Preços nº 002/2023, de acordo com a respectiva classificação.
- 3.2 Para os fornecimentos decorrentes desta Ata, serão observados os aspectos relativos ao preços e condições constantes do Edital do Preços nº 002/2023.
- 3.3 Em cada fornecimento, o preço unitário a ser pago será o constante da proposta de preços apresentada, no Tabela de Preços nº 002/2023, pela sociedade empresária detentora da presente Ata.

CLÁUSULA IV - DO LOCAL

Será realizado no Município de São Pedro da Cipa, conforme obrigatoriedade contida no Termo de Referência, item 5, subitem 5.1, parte integrante do Edital de Referido Processo Licitatório.

CLÁUSULA V - DO PAGAMENTO

- 5.1 A Contratada deverá apresentar a Nota de fiscal/fatura após a solicitação dos serviços, devendo o pagamento ocorrer no prazo de até 30 (trinta) dias, contado da data da fatura;
- 5.2 O pagamento será creditado em nome da licitante vencedora, mediante ordem bancária, a ser efetivado no banco, agência, e conta corrente, explicitados em sua Proposta de Preços.
- 5.3 O Departamento de Compras da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA reserva-se o direito de suspender o pagamento se os serviços estiverem em desacordo com as especificações constantes do Termo de Referência - Anexo do Edital de Pregão.
- 5.4 Havendo erro na nota fiscal/fatura ou circunstância que impeça a liquidação da despesa, aquela será devolvida ao fornecedor e o pagamento ficará pendente, até que o mesmo providencie as medidas saneadoras. Nesta hipótese, o prazo para pagamento iniciar-se-á após a regularização da situação ou reapresentação do documento fiscal, não acarretando qualquer ônus para a Prefeitura Municipal de São Pedro da Cipa.

CLÁUSULA VI - DAS CONDIÇÕES PARA AQUISIÇÃO

A Aquisição deverá ser efetuado após expedição de regular nota de empenho pelo PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA - autorização de serviço, na qual deverá (ao) ser indicado (s) local (is) para entrega do objeto.

CLÁUSULA VII - DAS PENALIDADES

Pela inexecução total ou parcial das condições estabelecidas nesta Ata de Registro de Preços a Administração poderá, garantida a prévia e ampla defesa, aplicar às detentoras desta Ata, segundo a gravidade da falta cometida, as seguintes penalidades, sem prejuízo das demais sanções legalmente cabíveis:

- a) **advertência**, por escrito;



ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA

ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024

-
- b) **multa** equivalente a 10% (dez por cento), pela recusa da realização dos serviços ou por estarem desacordo com o ora pactuado, calculada sobre o valor total do Contrato, recolhida no prazo máximo de 10 (dez) dias corridos, contado do recebimento da notificação;
 - c) **suspensão** temporária para participar de licitação e impedimento de contratar com a Prefeitura Municipal de São Pedro da Cipa, por um prazo de até 02 (dois) anos, conforme fixar a Autoridade Competente, em função da natureza e gravidade da falta cometida;
 - d) **declaração de inidoneidade** para licitar ou contratar com a União, Estados, Distrito Federal ou Municípios e descredenciamento no SICAF, ou nos sistemas de cadastramentos de fornecedores a que se refere o inciso XIV, do art. 4º, da Lei nº 10.520, de 17.7.2002, pelo prazo de até 5 (cinco) anos, sem prejuízo da multa prevista na alínea “b” desta Cláusula e demais cominações legais, conforme determina o art. 7º, da Lei em comento.
- 7.1** Se qualquer um dos motivos ocorrer por comprovado impedimento ou reconhecida força maior, devidamente, justificado e aceito pelo PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA, a licitante detentora desta Ata ficará isento das penalidades supra.
- 7.2** As multas referidas nesta Cláusula serão recolhidas diretamente a PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA, no prazo de 10 (dez) dias corridos, contados do recebimento da notificação ou, quando da efetiva contratação, descontada dos pagamentos, eventualmente, devidos pela Administração, da garantia, ou, ainda, cobrada judicialmente, nos termos dos §§ 2º e 3º, do art. 86, da Lei nº 8.666/93, com suas posteriores alterações.
- 7.3** As penalidades previstas nesta Cláusula serão formalmente motivadas nos autos do processo e serão independentes entre si, podendo ser aplicadas isoladas ou cumulativamente, sem prejuízo das demais sanções cabíveis.

CLAUSULA VIII – DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS DE FORNECEDOR

O Fornecedor poderá ter o seu registro de preços cancelado:

- 8.1** Por iniciativa da Prefeitura Municipal de São Pedro da Cipa, quando:
- a) descumprir as condições constantes da Ata de Registro de Preços;
 - b) não retirar a respectiva Nota de Empenho ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
 - c) não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
 - d) por razões de interesse público, devidamente motivadas e justificadas pela Administração;
 - e) der causa a rescisão administrativa de contrato decorrente da presente Ata de Registro de Preços.
- 8.2** O cancelamento de registro, nas hipóteses acima previstas, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho da autoridade competente da Prefeitura Municipal de São Pedro da Cipa.
- 8.3** A pedido do Fornecedor, quando:



**ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA**

ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024

-
- a) comprovar estar impossibilitado de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior, devidamente comprovados;
- b) o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do material/equipamento. A solicitação do Fornecedor para cancelamento dos preços registrados deverá ser formulada com antecedência mínima de 30 (trinta) dias, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas na Cláusula VII, caso não sejam aceitas as razões do pedido.
- 8.4** A comunicação do cancelamento dos preços registrados será feita pessoalmente ou por correspondência, com aviso de recebimento, juntando-se o comprovante aos autos.
- 8.5** No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço do Fornecedor, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial do Estado, considerando-se cancelado(s) o(s) preço(s) registrado(s) no dia subsequente à publicação.

CLAUSULA IX – DA AUTORIZAÇÃO PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS

A realização dos serviços objeto da presente Ata de Registro de Preços será autorizada, em todo caso, pelo PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA ou, na hipótese prevista na cláusula III pelo órgão requisitante.

- 9.1** As emissões de Autorizações de compra, suas retificações ou cancelamentos, totais ou parciais, serão, igualmente, autorizadas pela Prefeitura Municipal de São Pedro da Cipa ou pelo Órgão requisitante ao qual tenha sido facultado à utilização desta Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA X - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata o Edital de Pregão Para Registro de Preços nº 002/2023, seus Anexos e a Proposta de Preço da sociedade empresarial **JV SERVIÇOS E COMERCIO PAPELARIA LTDA – EPP**, respectivamente, no mencionado certame.

- 10.1** Os casos omissos serão resolvidos de acordo com a Lei nº **10.520**, de 17 de julho de 2002, Decretos nº **3.555**, de 08 de agosto de 2000, **3.693**, de 20 de dezembro de 2000, **3.784**, de 06 de abril de 2001, **3.931**, de 19 de setembro de 2001 e **4.342**, de 23 de agosto de 2002 e no que couber, com a Lei nº **8.666**, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores e ainda a lei complementar e 123/2006.
- 10.2** As Despesas decorrentes da contratação, objeto desta licitação, correrão à conta das seguintes Dotações Orçamentárias, conforme a Secretaria que o solicitar:

Ficha 009 – 01.01.02.01.04.122.0017.2004.0000.3.3.90.30.00 – Manutenção e Encargo com o Gabinete do Prefeito – Material de Consumo.

Ficha 019 – 01.01.02.01.04.122.0017.2006.0000.3.3.90.30.00 – Manutenção e Encargo com Assessoria Jurídica – Material de Consumo.

Ficha 030 – 01.01.02.01.04.122.0017.2000.0000.3.3.90.30.00 – Manutenção e Encargo com Controladoria Interna – Material de Consumo.



**ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA**

ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024

Ficha 039 – 01.03.01.04.122.0002.2111.0000.3.3.90.30.00 – Manutenção e Encargo com Secretaria de Governo – Material de Consumo.

Ficha 059 – 01.05.02.04.122.0002.2008.0000.3.3.90.30.00 – Manutenção e Encargo com a Secretaria de Administração e Finanças – Material de Consumo.

Ficha 073 – 01.05.02.04.125.0002.2276.0000.3.3.90.30.00 – Manutenção e Encargo com Tributos, Fiscalização e Arrecadação – Material de Consumo.

Ficha 090 – 01.06.01.12.122.0007.2337.0000.3.3.90.30.00 – Manutenção e Encargo com Gestão Administrativa da Secretaria de Educação – Material de Consumo.

Ficha 130 – 01.06.01.12.361.0007.2351.0000.3.3.90.30.00 – Manutenção e Encargo com Ensino Fundamental – Anos Iniciais – FUNDEB 30% – Material de Consumo.

Ficha 136 – 01.06.01.12.361.0007.2352.0000.3.3.90.30.00 – Manutenção e Encargo com Ensino Fundamental – Anos Finais – FUNDEB 30% – Material de Consumo.

Ficha 143 – 01.06.01.12.361.0007.2358.0000.3.3.90.30.00 – Manutenção e Encargo com Ensino Fundamental – Anos Iniciais – Material de Consumo.

Ficha 152 – 01.06.01.12.361.0007.2359.0000.3.3.90.30.00 – Manutenção e Encargo com Ensino Fundamental – Anos Finais – Material de Consumo.

Ficha 181 – 01.06.01.12.365.0007.2353.0000.3.3.90.30.00 – Manutenção e Encargo com Educação Infantil – Creche – FUNDEB 30% – Material de Consumo.

Ficha 143 – 01.06.01.12.365.0007.2354.0000.3.3.90.30.00 – Manutenção e Encargo com Educação Infantil – Pré-Escola – FUNDEB 30% – Material de Consumo.

Ficha 191 – 01.06.01.12.365.0007.2360.0000.3.3.90.30.00 – Manutenção e Encargo com Educação Infantil – Creche – Material de Consumo.

Ficha 208 – 01.07.01.10.122.0012.2049.0000.3.3.90.30.00 – Manutenção e Encargo com Ações da Central de Regulação – Material de Consumo.

Ficha 214 – 01.07.01.10.122.0012.2097.0000.3.3.90.30.00 – Manutenção e Encargo com Conselho da Saúde – Material de Consumo.

Ficha 220 – 01.07.01.10.122.0012.2236.0000.3.3.90.30.00 – Manutenção e Atividades da Secretaria de Saúde – Material de Consumo.

Ficha 249 – 01.07.01.10.122.0012.2340.0000.3.3.90.30.00 – Manutenção das Ações de Saúde – Custeio – Atenção Básica – Material de Consumo.

Ficha 272 – 01.07.01.10.302.0009.2305.0000.3.3.90.30.00 – Manutenção e Encargos Atenção Média e Alta Complexidade – Material de Consumo.

Ficha 285 – 01.07.01.10.303.0010.2047.0000.3.3.90.30.00 – Manutenção da Assistência Farmacêutica – Material de Consumo.



**ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA**

ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024

Ficha 302 – 01.07.01.10.304.0011.2054.0000.3.3.90.30.00 – Manutenção e Encargo com Vigilância Sanitária – Material de Consumo.

Ficha 318 – 01.07.01.10.305.0011.2055.0000.3.3.90.30.00 – Manutenção e Encargo com Vigilância Epidemiológica, Ambiental e do Trabalhador – Material de Consumo.

Ficha 330 – 01.08.02.08.122.0013.2258.0000.3.3.90.30.00 - Manutenção e Encargos com Secretaria de Assistência Social – Material de Consumo.

Ficha 416 – 01.09.01.15.122.0006.2273.0000.3.3.90.30.00 - Manutenção e Encargo com Secretaria de Infraestrutura – Material de Consumo.

Ficha 468 – 01.09.04.17.512.0015.2211.0000.3.3.90.30.00 - Manutenção e Encargo com DAE – Departamento de Água e Esgoto – Material de Consumo.

Ficha 469 – 01.09.04.17.512.0015.2211.0000.3.3.90.30.00 - Manutenção e Encargo com DAE – Departamento de Água e Esgoto – Material de Consumo.

Ficha 495 – 01.11.02.27.812.0005.2269.0000.3.3.90.00 - Manutenção e Encargo com Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer – Material de Consumo.

Ficha 499 – 01.11.02.27.812.0005.2270.0000.3.3.90.00 - Manutenção e com Projetos Educativos – Material de Consumo.

Ficha 495 – 01.12.01.20.122.0003.2263.0000.3.3.90.00 - Manutenção e Encargo com Secretaria de Agronegócios e Meio Ambiente – Material de Consumo.

CLÁUSULA XI - DA PUBLICAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA providenciará a publicação, do extrato, desta Ata de Registro de Preços no Mural desta Prefeitura, no prazo de até vinte dias da data de sua assinatura.

CLÁUSULA XII - DO FORO

Para dirimir quaisquer dúvidas ou questões relacionadas com o Contrato vinculado a esta Licitação a Licitante Vencedora deve se subordinar ao Foro da Justiça Comum, da Comarca de Jaciara-MT, excluindo, por mais privilegiado que for, qualquer outro, desde que não possa ser resolvido amigavelmente;

São Pedro da Cipa-MT, 03 de Abril de 2023.

**EDUARDO JOSÉ DA SILVA ABREU
PREFEITO MUNICIPAL**



**ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA CIPA**

ADMINISTRAÇÃO 2021 A 2024

JV SERVIÇOS E COMERCIO PAPELARIA LTDA – EPP
CNPJ sob o nº 13.498.158/0001-85
Representado pelo **Sr. Paulo Victor Preza Rego**
RG nº 13823841 SSP/MT
CPF nº 002.250.931-38

TESTEMUNHAS:

Marciana da Silva Cherubim
CPF: 024.654.371-00
RG: 1.872.670-4 SSP/MT

Marcos Vinícios de J. Abrahão
CPF: 654.997.001-68
RG: 1.647.547-0 SSP/MT